CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
                                                            ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR

Rua Vereador Virgílio de Sene, nº. 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

contato@santanadoitarare.pr.leg.br

EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ –

PARANÁ.

INDICAÇÃO N° 102/2025.

Súmula: "Indica que sejam feitos reparos e

melhorias no sistema de segurança do Pátio

Rodoviário e da Rua Coberta, nos termos em que

se especifica”.

REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA, vereador com assento na Câmara

Municipal de Santana do Itararé, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem, respeitosamente, à

presença de Vossa Excelência apresentar a seguinte INDICAÇÃO, propondo medida de

interesse público, consistente na:

"Reparação e melhorias no sistema de segurança do Pátio Rodoviário e da Rua Coberta".

Justificativa.

O Vereador que subscreve a presente, no uso de suas atribuições legais, indica ao

que seja providenciado, com urgência, o conserto das câmeras de segurança do Pátio

Rodoviário, que estão atualmente quebradas, bem como a efetiva instalação e

funcionamento das câmeras de segurança no Barracão da Rua Coberta.

Ainda, solicita que sejam disponibilizados os equipamentos adequados, como

monitores e outros equipamentos necessários para o bom funcionamento da guarita dos

guardas localizada no Pátio Rodoviário, a qual foi construída com considerável investimento

público, mas encontra-se sem utilização efetiva.

Por fim, requer-se também a instalação de um portão adequado na entrada do

referido Pátio, a fim de reforçar a segurança e garantir melhor controle de acesso ao local.

Assim, por entender que as justificativas são suficientes para demonstrar a

necessidade e a importância desta reivindicação, aguardo ser atendido pela administração

Municipal.

Reinaldo de Oliveira Amador Oliveira

Presidente

https://sapl.santanadoitarare.pr.leg.br/
mailto:contato@santanadoitarare.pr.leg.br